

## Dodatok č. 1

k Zmluve o dielo „Zvýšenie energetickej efektívnosti obecných budov – budova KD- Roztoky “ zo dňa 16.11.2017 (ďalej len „dodatok č. 1“)

### uzatvorenú medzi:

#### 1.1. Objednávateľ:

Sídlo:

IČO:

Konajúci:

Osoby oprávnené jednať :

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

Telefón:

E-mail:

#### Obec Roztoky

Obecný úrad, Roztoky 45, 090 11 Vyšný Orlík

00330949

Ing. Martin Jurkovič , starosta obce

Ing. Martin Jurkovič

+421 0903 619 376

ourotokoy@stonline.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

a

#### 1.2. Zhotoviteľ:

Sídlo:

Štatutárny zástupca:

Splnomocnený zástupca:

Tel.:

IČO :

DIČ :

IČ DPH:

Email:

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

#### IRBIS SLOVAKIA, s.r.o.

D. Millyho 693/64,089 01 Svidník

Ing. Milan Ščerba

Mgr. Milan Ščerba

0910978876

36 451 576

2020526992

SK2020526992

irbis.slovakia@gmail.com

SLSP, a.s., pobočka Svidník

SK44 0900 0000 0006 2110 0784

(ďalej len „zhotoviteľ“)

### I.

Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo „Zvýšenie energetickej efektívnosti obecných budov – budova KD- Roztoky “ zo dňa 16.11.2017 /ďalej len zmluva/ v tomto znení:

Čl.2. Predmet plnenia bod 1 sa mení nasledovne:

Predmetom plnenia tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa dielo – stavebné práce v rámci projektu objednávateľa „Zvýšenie energetickej efektívnosti obecných budov – budova KD- Roztoky “ v rozsahu ako je uvedené v prílohe č. 1 tohto dodatku (výkaz – výmer) zo dňa 22.05.2019.

## II.

Spoločné, prechodné a záverečné ustanovenia.

Ostatné ustanovenia zmluvy sa nemenia a ostávajú v platnosti.

Tento dodatok č. 1 nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu tohto dodatku č. 1 oboma zmluvnými stranami.

Tento dodatok č. 1 je vyhotovený v 6 exemplároch, z ktorých 4 sú určené pre Objednávateľa a 2 pre Zhotoviteľa.

Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je upravený Výkaz - Výmer zo dňa 22.05.2019.

Zmluvné strany vyhlasujú, že obsah tohto dodatku č. 1. je zrozumiteľným a určitým prejavom ich slobodnej a vážnej vôle, ktorý nebol urobený v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, ktoré by mohli spôsobiť jeho neplatnosť, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.

V Roztokoch, dňa 22.05.2019

Vo Svidníku, dňa 22.05.2019

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

**Obec Roztoky**

**IRBIS SLOVAKIA, s. r. o.**

## KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	<b>Zvýšenie energetickej efektívnosti obecných budov</b>	JKSO	
		EČO	
		Miesto	
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ	Obec Roztoky		
Projektant	ISPO spol.s r.o. , Prešov		
Zhotoviteľ	IRBIS SLOVAKIA, s.r.o.		
Spracoval	Milan Ščerba		
Rozpočet číslo	Dňa	Položiek	CPV
	22.5.2019		CPA

### Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

### Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práce nadčas	13	GZS	0,00
2		Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúra pamiatka	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	0,00	11		16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00			17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	0,00			18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		0,00	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady	0,00

Projektant

D Celkové náklady		
23	Súčet 7, 12, 19-22	114 436,10
24	DPH 20,00 % z 114 436,10	22 887,22
25	<b>Cena s DPH (r. 23-24)</b>	<b>137 323,32</b>

E Prípochty a odpočty		
26	Dodávky objednávateľa	0,00
27	Kľzavá doložka	0,00
28	Zvýhodnenie	0,00

## Rekapitulácia objektov stavby

**Stavba:** Zvýšenie energetickej efektívnosti obecných budov

Objednávateľ: Obec Roztoky  
 Zhotoviteľ: IRBIS SLOVAKIA, s.r.o.  
 Miesto: Obec Roztoky

Spracoval: Milan Ščerba  
 Dátum: 22.5.2019

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
2017/52-OPR	KD Roztoky	114 436,10	22 887,22	137 323,32	0,00	111 939,34	0,00	2 496,76	0,00
SO01	KD	114 436,10	22 887,22	137 323,32	0,00	111 939,34	0,00	2 496,76	0,00

**Celkom**      114436,10      22887,22      137323,32      0,00      111939,34      0,00      2496,76      0,00

# ROZPOČET

Stavba: Zvýšenie energetickej efektívnosti obecných budov

Objekt: SO01 Kultúrny dom

Objednávateľ: Obec Roztoky  
 Zhotoviteľ: IRBIS SLOVAKIA, s.r.o.  
 Miesto: Obec Roztoky

Spracoval: Mílan Ščerba  
 Dátum: 22.5.2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

**HSV Práce a dodávky HSV 54 508,960 191,648**

**1 Zemné práce 12 373,800 93,079**

1	132211101	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	70,092	57,448	4 026,650	0,000
2	132211119	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	m3	70,092	9,703	680,100	0,000
3	133211101	Hĺbenie šachiet v hornine tr. 3 súdržných - ručným náradím plocha výkopu do 4 m2	m3	5,657	52,030	294,330	0,000
4	133211109	Príplatok za lepivosť pri hĺbení šachiet ručným alebo pneumatickým náradím v horninách tr. 3	m3	5,657	7,371	41,700	0,000
5	161101501	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV, nosením za každé 3 m výšky	m3	75,749	36,996	2 802,410	0,000
6	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	75,749	1,336	101,200	0,000
7	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	75,749	3,884	294,210	0,000
8	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	75,749	5,980	452,980	0,000
9	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	75,749	0,818	61,960	0,000
10	174201101	Zásyp sypaninou bez zhutnenia jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	25,812	1,313	33,890	0,000
11	175101102	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodnením sypaniny	m3	44,280	26,150	1 157,920	0,000
12	5833403100	Kamenivo ťažené hrubé preddrvené 16-32 b	t	92,988	7,910	735,540	92,988
13	180404111	Založenie trávniku výsevom na vrstve ornice	m2	160,000	2,368	378,880	0,000
14	0057211300	Trávové semeno	kg	4,944	8,927	44,140	0,005
15	181301101	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 100 mm	m2	160,000	1,109	177,440	0,000
16	183101215	Hĺbenie jamiek pre výsadbu v homine 1 až 4 s výmenou pôdy do 50% v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0, 125 do 0,40 m3	ks	5,000	12,940	64,700	0,000
17	184102114	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 400 do 500 mm	ks	5,000	9,513	47,570	0,000
18	0265103500R	Lipa veľkolistá (Tilia platyphyllos), vysokokmeň, obvod do 11cm, výška do 5m	ks	3,000	87,355	262,070	0,024
19	0266200000R	Javor červený (Acer rubrum), obvod kmeňa do 11cm, výška do 5m	ks	2,000	130,267	260,530	0,002
20	184801121	Ošetrovanie vysadených drevín soliterných, v rovine alebo na svahu do 1:5	ks	5,000	2,681	13,410	0,000
21	184901111	Osadenie kolov k drevine s uviazaním, dĺžky kolov do 2 m	ks	15,000	0,851	12,770	0,000
22	0521721000	Tyče ihličňanové tr. 1, hrúbka 6-7 cm, dĺžky 6 m a viac bez kôry	ks	5,000	1,625	8,130	0,060
23	185803111	Ošetrovanie trávniku v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	160,000	0,155	24,800	0,000
24	185804311	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo do 20 m2	m3	9,800	12,895	126,370	0,000
25	185851111	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	9,800	27,561	270,100	0,000

**2 Zakladanie 3 939,760 59,655**

26	211971110	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	m2	112,800	0,890	100,390	0,020
27	6936651300	Geotextília netkaná polypropylénová PP 300g/m2	m2	135,360	1,013	137,120	0,054

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
28	212532111	Lôžko pre trativody z kameniva hrubého drveného frakcie 16-32 mm	m3	11,976	33,109	396,510	19,521
29	212752127	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 160	m	70,500	9,335	658,120	17,762
30	216904113	Očistenie plôch fasády tlakovou vodou	m2	334,221	5,305	1 773,040	0,013
31	271573001	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	m3	3,906	31,821	124,290	8,085
32	274313711	Betón základových pásov, prostý tr.C 25/30	m3	5,859	95,716	560,800	14,154
33	274351217	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-tradičné	m2	10,965	13,171	144,420	0,045
34	274351218	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-tradičné	m2	10,965	4,110	45,070	0,000

**3 Zvislé a kompletné konštrukcie 268,530 1,021**

35	314291149	15	m3	0,608	441,853	268,530	1,021
----	-----------	----	----	-------	---------	---------	-------

**6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 20 875,790 11,084**

36	612423531	Omietka rýh v stenách maltou vápennou šírky ryhy do 150 mm omietkou štukovou	m2	10,000	17,103	171,030	0,398
37	620991121	Zakryvanie výplní vonkajších otvorov s rámami a zárubňami, zábradlí, oplechovania, atď. zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	m2	37,040	1,350	50,000	0,004
38	622422311	Oprava vonkajších omietok vápenných a vápenocem. stupeň členitosti Ia II -30% hladkých	m2	217,635	5,421	1 179,800	3,456
39	622454311	Oprava vonk. omietok cementových v množstve opravovanej plochy do 30% hladkých hladných	m2	5,700	5,445	31,040	0,175
40	622464222	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová, silikátová, škrabaná, hr. 2 mm	m2	285,395	12,020	3 430,450	1,079
41	622465112	Vonkajšia omietka stien marmolit, mramorové zrná, strednozrná	m2	45,675	29,116	1 329,870	0,297
42	622466111	Príprava vonkajšieho podkladu stien, cementový Prednástrek, ručné nanášanie	m2	67,001	6,468	433,360	0,492
43	622466115	Príprava vonkajšieho podkladu stien, penetračný náter BetonKontakt	m2	45,675	2,481	113,320	0,019
44	622466116	Príprava vonkajšieho podkladu stien, Univerzálny základ	m2	278,265	2,380	662,270	0,117
45	624601111	Tmelenie škár (s dodaním hmôt) s prierezom 20 x 20 mm	m	23,900	5,980	142,920	0,013
46	625251310	Kontaktný zatepľovací systém hr. 150 mm - štandardné riešenie (EPS-F), lepiace kotvy	m2	217,635	33,983	7 395,890	2,583
47	625251323	Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr. 30 mm - štandardné riešenie (EPS-F)	m2	67,760	18,601	1 260,400	0,644
48	625251385	Kontaktný zatepľovací systém hr. 100 mm - riešenie pre sokel (XPS), skrutkovacie kotvy	m2	98,151	34,421	3 378,460	1,214
49	625251422	Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr. 30 mm - riešenie pre sokel (XPS)	m2	1,300	23,703	30,810	0,013
50	627456210	Škárovanie dlažieb, z dlaždíc s plochou jednotlivu nad 4 m2	m2	7,300	3,204	23,390	0,063
51	629991602R	Diagonálne armovanie rohov otvorov - zatepľovací systém	m2	24,000	17,426	418,220	0,000
52	632440031	Penetračný náter pred nanesením poterov (jednonásobný)	m2	7,300	0,934	6,820	0,001
53	632450445	Opravný poter, oprava dutín a výtlkov v poteroch, Polymércementový poter 40 MPa, ozn. 070, hr. 20 mm	m2	7,300	33,433	244,060	0,302
54	648991113	Osadenie parapetných dosiek z plastických a poloplast., hmôt, š. nad 200 mm	m	22,800	4,883	111,330	0,181
55	6119000990	Vnútoré parapetné dosky plastové komórkové, B=350mm biela	m	20,000	19,732	394,640	0,027
56	6119000980	Vnútoré parapetné dosky plastové komórkové, B=300mm biela	m	2,800	19,154	53,630	0,003
57	6119001030	Plastové krytky k vnútorným parapetom plastovým, pár vo farbe biela	ks	23,000	0,612	14,080	0,002

**8 Rúrové vedenie 1 733,220 11,469**

58	871313122	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 150	m	44,000	0,669	29,440	0,000
59	2861100900	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 125x 3.1x3000mm	ks	16,031	12,324	197,570	0,093

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
60	877270310	Montáž kolena na potrubie z kanalizačných polypropylénových rúr DN 125 mm	ks	7,000	5,384	37,690	0,002
61	2860014800	MASTER koleno 125/87° - PP hladký kanalizačný systém SN10	ks	7,000	10,975	76,830	0,006
62	895211141	Drenážna šachta typová kontrolná z betónových dielcov Šk-100/4 hĺbky do 2 m	ks	2,000	530,632	1 061,260	5,923
63	895211149	Drenážne šachty Šk-100/4 hl. do 2 m. Príplatok k cene za každých ďalších i začatých 0,5 m hĺbky	ks	2,000	56,074	112,150	0,739
64	899623161	Obetónovanie potrubia, alebo muríva stôk bet. prostým v otvorenom výkope, betón tr. C 20/25	m3	2,100	103,944	218,280	4,705

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie** **8 105,160** **15,341**

65	938902051	Očistenie povrchu betónových konštrukcií otryskaním - pod izoláciu	m2	7,300	6,061	44,250	0,000
66	941941041	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	297,650	2,335	695,010	7,656
67	941941291	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	892,950	1,438	1 284,060	0,000
68	941941841	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	297,650	1,365	406,290	7,656
69	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	142,000	3,657	519,290	0,007
70	953945111	Rohová lišta hliníková	m	68,000	2,109	143,410	0,002
71	953995115	Nadokenná lišta s odvapovým nosom (PVC)	m	24,900	3,240	80,680	0,002
72	953995154	Sokľový profil SL 15 (plastový)	m	62,750	13,471	845,310	0,012
73	953996121	Okenný APU profil s integrovanou tkaninou	m	87,700	4,768	418,150	0,006
74	961043111	Búranie základov z betónu prostého alebo preloženého kameňom, -2,20000t	m3	6,132	72,424	444,100	0,000
75	962032631	Búranie kominov, muríva z tehál nad strechou na akúkoľvek maľtu x, -1,63300t	m3	0,608	28,920	17,580	0,000
76	974082112	Vysekanie rýh pre vodiče v omietke stien, v š. do 50 mm, -0,00200t	m	20,000	0,272	5,440	0,000
77	976071111	Vybúranie kovových madiel a zábradlí, -0,03700t	m	4,000	6,510	26,040	0,000
78	976082131R	Demontáž a spätná montáž pamätnej tabule, vč. dodávky príslušných kotviacich prvkov do KZS	ks	1,000	22,036	22,040	0,000
79	978036141	Otlčenie omietok šľachtených a pod., vonkajších brizolitových, v rozsahu do 30 %, -0,01600t	m2	223,335	0,698	155,890	0,000
80	978059631	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vonkajších nad 2 m2, -0,08900t	m2	21,370	3,908	83,470	0,000
81	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	35,030	9,182	321,650	0,000
82	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	35,030	6,623	232,000	0,000
83	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	35,030	13,065	457,670	0,000
84	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	735,630	0,399	293,520	0,000
85	979082111	Vnútrostavenskú doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	35,030	7,278	254,950	0,000
86	979082121	Vnútrostavenskú doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	735,630	0,970	713,560	0,000
87	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	35,030	18,293	640,800	0,000

**99 Presun hmôt HSV** **7 212,700** **0,000**

88	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	217,263	33,198	7 212,700	0,000
----	-----------	---	---	---------	--------	-----------	-------

**PSV Práce a dodávky PSV** **50 396,400** **25,330**

**711 Izolácie proti vode a vlhkosti** **804,750** **0,152**

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
89	711111211	Izolácia proti zemnej vlhkosti, protiradónová, stierka COMBIFLEX-C2, betón. podklad, vodorovná	m2	7,300	17,467	127,510	0,031
90	711132107	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	61,900	2,370	146,700	0,005
91	6288000642	Nopová fólia s geotextíliou š. 2 m	m2	68,090	5,522	375,990	0,068
92	6288000650	Lišta na ukončenie nopovej fólie 2 m	ks	32,000	3,926	125,630	0,048
93	998711202	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2,809	10,295	28,920	0,000

### 713 Izolácie tepelné

**7 068,290 2,368**

94	713111111	Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, vrchom kladenou voľne	m2	580,546	1,271	737,870	0,000
95	6313670200	Minerálna vlna hrúbka 200 mm	m2	358,179	9,807	3 512,660	1,218
96	6313670095	Minerálna vlna hrúbka 150 mm	m2	251,394	6,375	1 602,640	0,641
97	713131132	Montáž tepelnej izolácie stien minerálnou vlnou, celoplošným prilepením	m2	18,515	4,604	85,240	0,093
98	6313670429	Minerálna vlna hrúbka 150 mm, kontaktné fasády	m2	22,483	24,275	545,770	0,387
99	713131143	Montáž parotesnej fólie na steny	m2	22,483	1,369	30,780	0,001
100	6288001220	Parotesné zábrany - (180g) Trieda horľavosti B1, integrovany lep.pás, pevnosť 450/400 N/5 cm	m2	25,855	2,633	68,080	0,005
101	713131144	Montáž paropriepustnej fólie na tepelnú izoláciu stropu	m2	119,855	1,256	150,540	0,001
102	2832208026	Parozábrana (1,5 x 50bm), množstvo v 1 role:75m2	m2	137,833	1,621	223,430	0,023

Vyžaduje extrémne vysokú parotesnú schopnosť, bez ohľadu na to, či je použitá na vnútornej strane tepelných izolácií v šikmých strechách, v plochých strechách alebo vo zvislých konštrukciách

103	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	1,484	74,984	111,280	0,000
-----	-----------	--	---	-------	--------	---------	-------

### 721 Vnúťorná kanalizácia

**180,170 0,009**

104	721242126	Lapač strešných splavenín plastový univerzálny bočný 300x155/125	ks	7,000	25,738	180,170	0,009
-----	-----------	--	----	-------	--------	---------	-------

### 725 Zdravotechnika - zariad'. predmety

**454,050 0,035**

105	725650805R	Demontáž plynového vykurovacieho telesa podokenného alebo bezpečnostného pre garáže, -0,04350t	ks	8,000	8,726	69,810	0,000
106	725659103R	Montáž ohrievacieho telesa plynového s odťahom spalín obvodovou stenou dvojtvorovým	ks	8,000	39,241	313,930	0,018
107	5417112800	Rúra dymová D 152 mm	ks	16,000	3,779	60,460	0,017
108	5417118800	Ružica k dymovej rúre D 152 mm	ks	8,000	1,047	8,380	0,000
109	998725202	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,318	4,611	1,470	0,000

### 762 Konštrukcie tesárske

**18 587,350 19,775**

110	762311103	Montáž kotevných želiez, príložiek, pátiiek, ľahadiel, s pripojením k drevenej konštrukcii	ks	4,000	1,694	6,780	0,001
111	53395103001R	Oceľová kotviaca páčka 140/140BV/P 14-02 tvar U	ks	2,000	8,450	16,900	0,000
112	54879085101R	Kotevná skrutka lepená do betónu 16x125/348, s maticou a podložkou	ks	3,000	9,641	28,920	0,000
113	762331932	Vyrezanie časti strešnej väzby prierezovej plochy reziva do 288 cm2, dĺžky krovového prvku do 5 m -0,01600t	m	525,000	6,479	3 401,480	0,000
114	762332120	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm2	m	17,900	5,395	96,570	0,005
115	762332130	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 224-288 cm2	m	11,000	8,761	96,370	0,003
116	762332140	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 288-450 cm2	m	4,200	9,631	40,450	0,001
117	762332933	Viazané konštrukcie krovov vyrezanie časti strešnej väzby doplnenie z hranočiekov plochy 224-288 cm2	m	525,000	12,132	6 369,300	8,411
118	6051591800	Hranol mäkké rezivo - omietané smrekovec akosť I L=400-650cm 140x140,160,200mm	m3	14,566	260,410	3 793,130	8,011
119	762341201	Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60°	m	1 370,533	0,592	811,360	0,000



Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
120	762341251	Montáž kontralát pre sklon do 22°	m	537,821	1,022	549,650	0,000
121	6051713300	Lata smrek akosť II do 25cm2 xL=400-650cm	m3	5,248	306,249	1 607,190	2,886
122	762342811	Demontáž latovania striech so sklom do 60 st., pri osovej vzdialenosti lát do 0, 22 m, -0.00700t	m2	409,910	0,633	259,470	0,000
123	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, kĺnce, pásová oceľ, vruty	m3	19,814	26,044	516,040	0,458
124	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	4,770	208,331	993,740	0,000

**764**

**Konštrukcie klampiarske**

**17 542,600**

**2,290**

125	764172055	Odvetrávací komínček priemeru 110 mm pre strešnú krytinu Ruukki Monterrey, Decorrey sklon do 30°	ks	15,000	128,969	1 934,540	0,035
126	764172071	Krytina - štítové lemovanie vrchné sklon do 45°	m	6,000	5,937	35,620	0,001
127	764172073	Krytina - odkvapové lemovanie sklon do 30°	m	78,500	6,307	495,100	0,001
128	764172075	Krytina - úžľabie s tesnením, sklon do 45°	m	16,000	16,041	256,660	0,005
129	764172084	Krytina - hrebeň z hrebenáčov rovných sklon do 45°	m	69,900	12,063	843,200	0,045
130	764172097	Krytina - spoj hrebeňa tvaru Y sklon do 45°	ks	3,000	18,616	55,850	0,000
131	764172110	Krytina - lemovanie komína na ploche	m2	4,000	35,009	140,040	0,021
132	764172116	Krytina - ochranná manžeta priemeru cez 100-235 mm sklon do 45°	ks	2,000	64,772	129,540	0,002
133	764172126	Snehová zábrana pre krytiny v tvare škridle, sklon strechy do 45°	m	72,000	10,843	780,700	0,000
134	764172202	Oceľové strešné krytiny v tvare škridle z tabúl, sklon do 45°	m2	394,210	19,868	7 832,160	2,014
135	764312822	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 670 mm, do 30st., -0,00751t	m2	401,510	1,524	611,900	0,000
136	764321891	Demontáž odkvapov na strechách s tvrdou krytinou, priplatok za sklon nad 30° do 45°	m	82,700	0,146	12,070	0,000
137	764322830	Demontáž odkvapov na strechách s tvrdou krytinou bez podkladového plechu do 30° rš 400 mm, -0,00320t	m	82,700	0,598	49,450	0,000
138	764352611	Zvodové rúry z hliníkového farebného Al plechu, kruhové priemer 80 mm	m	3,600	26,743	96,270	0,003
139	764352613	Zvodové rúry z hliníkového farebného Al plechu, kruhové priemer 120 mm	m	22,500	28,537	642,080	0,029
140	764352665	Montáž kruhového odsokku z hliníkového farebného Al plechu, kruhové s priemerom 80 - 120 mm	ks	2,000	5,159	10,320	0,000
141	5534419110	Odkvapové systémy - HLINÍK farb., koleno lisované odsokkové, D 80 mm	ks	2,000	11,582	23,160	0,000
142	764352665	Montáž kruhového odsokku z hliníkového farebného Al plechu, kruhové s priemerom 80 - 120 mm	ks	5,000	5,524	27,620	0,000
143	5534419130	Odkvapové systémy - HLINÍK farb., koleno lisované odsokkové, D 120 mm	ks	5,000	15,355	76,780	0,001
144	764352800	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 250 mm, -0,00280t	m	73,800	0,638	47,080	0,000
145	764352811	Žľaby z hliníkového farebného Al plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 250 mm	m	4,700	33,419	157,070	0,005
146	764352813	Žľaby z hliníkového farebného Al plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 330 mm	m	69,100	36,093	2 494,030	0,100
147	764352861	Montáž príslušenstva k žľabom z hliníkového farebného Al plechu, čelo k pododkvapovým polkruhovým r.š. 250 - 400 mm	ks	2,000	2,835	5,670	0,000
148	5534418860	Odkvapové systémy - HLINÍK farb., čelo lisované 250 mm	ks	2,000	1,201	2,400	0,000
149	764352863	Montáž príslušenstva k žľabom z hliníkového farebného Al plechu, roh k pododkvapovým polkruhovým r.š. 250 - 400 mm	ks	8,000	2,660	21,280	0,000
150	5534418860	Odkvapové systémy - HLINÍK farb., roh lisovaný r.š. 330 mm, A-vonkajší, I-vnútorý	ks	8,000	11,648	93,180	0,003
151	764352865	Montáž kotlíka kónického z hliníkového farebného Al plechu, pre rúry s priemerom do 150 mm	ks	1,000	6,173	6,170	0,000
152	5534418920	Odkvapové systémy - HLINÍK farb., kotlík lisovaný 250/ 80 mm - zváraný	ks	1,000	7,805	7,810	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
153	764352865	Montáž kotlíka kónického z hliníkového farebného Al plechu, pre rúry s priemerom do 150 mm	ks	5,000	7,997	39,990	0,000
154	5534418970	Odkvapové systémy - HLINÍK farb., kotlík lisovaný 330/120 mm - zváraný	ks	5,000	14,083	70,420	0,001
155	764359820	Demontáž kotlíka oválneho a štvorhranného, so sklonom žľabu do 30st., -0,00320t	ks	5,000	1,924	9,620	0,000
156	764361420	Strešný poklop z hliníkového Al plechu, v krytine vrátane drôteného skla 600 x 600 mm	ks	2,000	68,993	137,990	0,020
157	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	22,800	1,072	24,440	0,000
158	764453875	Demontáž odpadového odsokku, so stranou alebo priem. 120,150 a 200 mm, -0,00209t	ks	5,000	1,018	5,090	0,000
159	764454802	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm, -0,00285t	m	22,500	0,825	18,560	0,000
160	764456855	Demontáž odpadového kolena výtokového kruhového, s priemerom 120,150 a 200 mm, -0,00116t	ks	5,000	0,982	4,910	0,000
161	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2,014	170,722	343,830	0,000

**765 Konštrukcie - krytiny tvrdé 2 075,440 0,079**

162	765901083	Montáž strešnej fólie nad 35°, na krokvy	m2	409,330	2,684	1 098,640	0,008
163	2832208012	Podstrešná fólia, hr 0,6mm x (1,5 x 50bm), v, pre šikmé strešné konštrukcie, množstvo v 1 role: 75m2	m2	470,730	1,850	870,850	0,071
164	998765202	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	6,466	16,385	105,950	0,000

**766 Konštrukcie stolárske 223,040 0,185**

165	766421213	Montáž obloženia podhládov rovných palubkami na pero a drážku z mäkkého dreva, š. nad 80 do 100 mm	m2	14,570	8,037	117,100	0,000
166	6119200025	Tatranský profil smrek hr. 17 mm x B=110 mm I. trieda	m2	15,153	6,546	99,190	0,184
167	998766202	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,848	7,956	6,750	0,000

**767 Konštrukcie doplnkové kovové 601,860 0,069**

168	767230030	Montáž zábradlia nerezové na schody, výplň rebrovanie, kotvenie do podlahy	m	5,000	40,041	200,210	0,009
169	5534667020	Nerezové zábradlie pre schody, horizontálna výplň nerez, výška 90 cm, kotvenie do podlahy	m	5,000	75,691	378,460	0,060
170	767330824	Demontáž oceľového prestrešenia vstupu uchyteného na stenu šírky nad 4000 do 4500 mm -0,04795t	ks	1,000	10,725	10,730	0,000
171	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,166	10,685	12,460	0,000

**771 Podlahy z dlaždíc 294,340 0,124**

172	771541215	Montáž podláh z obkladačiek gres kladených do tmelu flexibil. mrazuvzdorného veľ. 300 x 300 mm	m2	7,300	19,382	141,490	0,023
173	5976498290	Dlaždice keramické mrazuvzdorné 300x300mm	m2	8,395	13,451	112,920	0,101
174	998771202	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	4,134	9,659	39,930	0,000

**783 Dokončovacie práce - nátery 2 564,510 0,246**

175	783201821	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií opálením alebo oklepaním	m2	1,080	6,602	7,130	0,000
176	783225400	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntet. na vzduchu schnúce dvojnás. 1x email a tmslením - 105µm	m2	1,080	7,935	8,570	0,000
177	783226100	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	1,080	2,573	2,780	0,000
178	783726000	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické lazurovacím lakom napustením	m2	22,165	0,975	21,610	0,002
179	783726200	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakom 2x lakovaním	m2	22,165	1,766	39,140	0,005

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
180	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	m2	742,761	3,346	2 485,280	0,238

**M Práce a dodávky M 5 748,240 0,548**

**21-M Elektromontáže 5 533,260 0,546**

181	2100100011R	Demontáž stropných svietidiel nad vstupní a ich opätovná montáž po zateplení, vč. doplnenia potrebného materiálu	ks	5,000	22,581	112,910	0,000
182	210010005	Rúrka ohybná elektroinštalácia typ 23-36, uložená pod omietkou	m	45,000	1,244	55,980	0,000
183	3450705700	I-Rúrka FXP 32	m	45,000	0,960	43,200	0,008
184	3451101900	I-Prichytka S32 bledošedá	ks	25,000	0,307	7,680	0,000
185	210010313	Krabica (KO 125) odbočná s viečkom, bez zapojenia, štvorcová	ks	8,000	3,412	27,300	0,000
186	3450913000	Krabica KO-125	ks	8,000	1,543	12,340	0,003
187	210010321	Krabica (1903, KR 68) odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia, kruhová	ks	2,000	4,496	8,990	0,000
188	3450907510	Krabica KU 68-1903	ks	2,000	1,281	2,560	0,000
189	3450907400	Viečko krabicové V 68	ks	2,000	0,128	0,260	0,000
190	3450662400	Svorkovnica S-66	ks	2,000	0,864	1,730	0,000
191	210160051R	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)	ks	66,000	7,468	492,890	0,000
192	3544220000	Svorka skúšobná ocelová žiarovo zinkovaná označenie SZ	ks	8,000	1,181	9,450	0,001
193	3544219950	Svorka okapová ocelová žiarovo zinkovaná označenie SO	ks	8,000	1,111	8,890	0,002
194	3544221300	Uzemňovacia svorka ocelová žiarovo zinkovaná označenie SR 03 A	ks	16,000	1,028	16,450	0,003
195	3544221200	Svorka odbočná spojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SR 02 (M8) s podl.	ks	8,000	0,873	6,980	0,002
196	3544219500	Svorka spojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SS s p. 2 skr	ks	24,000	0,417	10,010	0,004
197	3544218900	Svorka k uzemňovacej tyči ocelová žiarovo zinkovaná označenie SJ 01	ks	2,000	1,166	2,330	0,001
198	210201005	Zapojenie svietidla IP40, 1 x svetelný zdroj, stropného - nástenného interierového so žiarovkou	ks	8,000	3,979	31,830	0,000
199	3486302420R	Žiarivkové nástenné svietidlo 1x40W, IP40, podľa výberu investora	ks	8,000	40,938	327,500	0,042
200	3470164160	Svetelné zdroje OSRAM lineárna žiarivka L40/21C 40W;;V	ks	8,000	13,149	105,190	0,001
201	210201048	Zapojenie svietidla IP20, 4 x svetelný zdroj, P=40W, stropného - nástenného interierového s lineárnou žiarivkou	ks	10,000	4,600	46,000	0,000
202	3486301700R	Svietidlo s lineárnou žiarivkou 4x24W, IP20, podľa výberu investora	ks	5,000	90,416	452,080	0,021
203	3470160120	Svetelné zdroje PHILIPS lineárna žiarivka MASTER TL5 HO 24W/840	ks	40,000	8,261	330,440	0,004
204	3486301700R	Svietidlo s lineárnou žiarivkou 4x24W, IP20, podľa výberu investora	ks	5,000	100,792	503,960	0,021
205	210201081	Zapojenie svietidla IP44, stropného - nástenného LED	ks	20,000	4,275	85,500	0,000
206	3483501020	Priemyselné stropné svietidlo LED 2x15W,4400lm, IP66, 1200x95mm	ks	10,000	69,384	693,840	0,070
207	3483501010	Priemyselné stropné svietidlo LED 2x9W,2600lm, IP66, 1200x95mm	ks	10,000	53,251	532,510	0,070
208	210220001	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn	m	187,000	0,269	50,300	0,000
209	3544224100	Uzemňovací vodič ocelový žiarovo zinkovaný označenie O 8	kg	135,000	1,146	154,710	0,135
210	3544224150	Uzemňovací vodič ocelový žiarovo zinkovaný označenie O 10	kg	32,000	1,380	44,160	0,032
211	210220010	Náter zemniaceho pásu do 120 mm2 (1x náter včít. svoriek a vyznač. žlt. pruhov)	m	4,000	0,529	2,120	0,000
212	2462167500	Email syntetický vonkajší Industrol zelený S 2013	kg	0,800	7,600	6,080	0,001
213	2462168100	Email syntetický vonkajší Industrol žltý S 2013	kg	0,800	8,153	6,520	0,001
214	2464203000	Riedidlo do olejovo-syntetickej farby S 6006	kg	0,400	2,269	0,910	0,000
215	210220020	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	ks	90,000	1,267	114,030	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
216	3544223850	Územňovacia pásovina ocelová žiarovo zinkovaná označenie 30 x 4 mm	kg	90,000	1,070	96,300	0,090
217	210220104	Podpery vedenia FeZn na plechové strechy PV23-24	ks	100,000	1,721	172,100	0,000
218	3544218350	Podpera vedenia na plechové strechy ocelová žiarovo zinkovaná označenie PV 23	ks	100,000	0,426	42,600	0,019
219	210220204	Zachytávacia tyč FeZn bez osadenia a s osadením JP10-30	ks	1,000	6,008	6,010	0,000
220	3544215500	Zachytávacia tyč ocelová žiarovo zinkovaná označenie JP 15	ks	1,000	7,161	7,160	0,003
221	210220220	Držiak zachytávacej tyče FeZn DJ1-8	ks	2,000	6,303	12,610	0,000
222	3544215700	Držiak zachytávacej tyče na upevnenie do muriva ocelový žiarovo zinkovaný označenie DJ 1	ks	2,000	1,039	2,080	0,001
223	210251575	Vystavenie revíznej správy	hod	10,000	54,940	549,400	0,000
224	210270802	Označovaci kábový štítok z PVC roz.5, 5x11,5(25-35 znak.)	ks	8,000	1,462	11,700	0,000
225	3544224500	Označovaci štítok na zvody bleskozvodu nerez	ks	8,000	0,498	3,980	0,000
226	210800146	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	28,000	0,712	19,940	0,000
227	3410350085	CYKY 3x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	30,800	0,457	14,080	0,004
228	210800158	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x1,5	m	36,000	0,671	24,160	0,000
229	3410350097	CYKY 5x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	36,000	0,754	27,140	0,007
230	210962007	Demontáž svietidla - žiarovkové bytové stropné závesné na hák alebo rúru 3-4 zdroje	ks	35,000	5,770	201,950	0,000
231	210962013	Demontáž svietidla - žiarovkové bytové nástenné prisadené 2 zdroje so sklom	ks	10,000	3,442	34,420	0,000

**22-M Montáže oznam. a zabezp. zariadení 214,980 0,001**

232	220730086R	Stožiar antény , kotvenie atypické	ks	1,000	17,723	17,720	0,000
233	220730133	Prijímacia anténa, kompletácia, upevnenie na AT1, výložné rameno, nasmerovanie-FM nad 5 prvkov	ks	1,000	28,217	28,220	0,000
234	220730154R	Kompletácia satelitnej antény	ks	1,000	28,700	28,700	0,000
235	229730081	Demontáž stožiaru AT 4, demontáž kotvenia	ks	1,000	9,122	9,120	0,000
236	229730133	Demontáž prijímacej antény, z AT1-FM nad 5 prvkov	ks	1,000	10,711	10,710	0,000
237	229730155R	Demontáž satelitnej antény s príslušenstvom pre ďalšie použitie	ks	1,000	13,775	13,780	0,000
238	229730301	Demontáž uzemnenia nosných častí a rúrok, uzemňovací drôt FeZn D 8mm na podperách	m	22,000	1,068	23,500	0,000
239	210201500	Zapojenie svietidla 1x svetelný zdroj, núdzového, s lineárnou žiarovkou - núdzový režim	ks	2,000	4,720	9,440	0,000
240	3486801000R	Nástenné núdzové svietidlo 1x18W, IP65, 1 hodina, 360x140 mm núdzový režim	ks	2,000	28,750	57,500	0,001
241	229730302	Demontáž uzemnenia nosných častí a rúrok, svorka hromozvodná SS	ks	10,000	0,537	5,370	0,000
242	229730304	Demontáž uzemnenia nosných častí a rúrok, svorka hromozvodná SJ 02	ks	12,000	0,910	10,920	0,000

**HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 1 285,740 0,000**

243	HZS000111	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	90,000	9,614	865,260	0,000
244	HZS000113	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	30,000	14,016	420,480	0,000

**VRN Vedľajšie rozpočtové náklady 2 496,760 0,000**

**VRN06 Zariadenie staveniska 2 496,760 0,000**

245	000600021	Zariadenie staveniska	ks	1,000	2 496,764	2 496,760	0,000
-----	-----------	-----------------------	----	-------	-----------	-----------	-------